
Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 03/02/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do 
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 03 de Fevereiro de 2022[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2541 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
EXTRATO DO CONTRATO N.º 16/2022

PROCESSO N° 239/2021- PREGÃO ELETRÔNICO N° 109/2021
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/01/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ sob nº 76.161.181/0001-08, com sede em Palmas–PR, 
na Avenida Clevelândia, nº 521, representado legalmente neste ato pelo Senhor Prefeito 
Municipal, Kosmos Panayotis Nicolaou, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado 
nesta cidade, portador do CPF nº 183.136.630-49 e RG sob nº 4573515-0 – PR;
CONTRATADA: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA – SESI, pessoa jurídica de direito 
privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 03.802.018/0036-25, com sede 
na Rua Marechal Deodoro, Município de Palmas, Estado do Paraná, CEP 85555-000, 
telefone (46) 3262-0403, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Valdemar Augusto de 
Souza, inscrito no CPF n.º 819.684.429-87 e RG nº 5.624.835-8.
OBJETO: Contratação de instituição de ensino particular profissionalizante, especializada 
no fornecimento de bolsas de estudos incluindo material didático, livros, apostilas, 
uniforme e jaleco de uso laboratorial, de acordo com as especificações do edital e seus 
anexos.
SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
Item Quantidade Unid. Especificação Marca Preço Unit. Preço Total

1 1.200,00 UN

BOLSA DE ESTUDOS PROGRAMA JOVEM DO 
FUTURO PARA ALUNOS DO ENSINO MÉDIO EM 
INSTITUIÇÃO PARTICULAR
EXCLUSIVAMENTE P/ ALUNOS 
FREQUENTADORES DO CRAS, CONFORME LEI 
2473/2017. 
COM MATERIAL DIDÁTICO, LIVROS, APOSTILAS 
E UNIFORME SENDO 01 CAMISETA E 01 
AGASALHO (62149-1)

BOLSA DE 
ESTUDOS 

440,00 528.000,00

 TOTAL 528.000,00

RECURSOS:

08.243.0032.6002
08.244.0033.2051
08.244.0033.2052
08.244.0033.2054

- DESENVOLVIMENTO FUNDO MUNICIPAL DAS AÇOES DE ASSISTENCIA 
A CRIANÇA E AO ADOLECENTE
- DESENVOLVIMENTO FUNDO MUN. E DAS AÇÕES DE ASSIST. SOCIAL
- FNAS PROTEÇAO SOCIAL BASICA
-FNAS PROTEÇAO SOCIAL ESPECIAL

1000
1934
1936
1940
1938
1939

3.3.90.39

VALOR GLOBAL: R$ 528.000,00 (Quinhentos e vinte e oito mil reais)
FATURAMENTO: deverá ser apresentado, na sede do contratante, acompanhada das 
Certidões de Regularidade Fiscal necessárias.
FISCALIZAÇÃO:

Secretaria Gestor/Fiscalizador Nome do Servidor CPF
Matrícula 
Funcional

Lotação

AÇAO SOCIAL Fiscalizador CLAUDIOVANI CORREA 805.079.139-49 3207594
Secretaria Municipal 
de Ação Social 

AÇAO SOCIAL Gestor
TEREZINHA ROSA 
BOBELA

035.364.688-10 1204961
Secretaria Municipal 
de Ação Social 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, a contar da data de assinatura do contrato.
FORO: Comarca de Palmas, Estado do Paraná.

Cod380855


